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Let’s play it together



Ας κάνουμε λίγο θόρυβο!
Το Otamatone είναι ένα ηλεκτρονικό μουσικό όργανο.

01. 01. Ας βάλουμε τη μπαταρίαΑς βάλουμε τη μπαταρία

02. Ας το ενεργοποιήσουμε και  02. Ας το ενεργοποιήσουμε και  
ας κάνουμε λίγο θόρυβο!ας κάνουμε λίγο θόρυβο!

03. Ανοίξτε το στόμα του και 03. Ανοίξτε το στόμα του και 
αρχίστε να παίζετε!αρχίστε να παίζετε!

04. Ας δοκιμάσουμε διαφορετικά04. Ας δοκιμάσουμε διαφορετικά
στυλ παιξίματος!στυλ παιξίματος!

Ανοίξτε το καπάκι της μπαταρίας 
και τοποθετήστε τη μπαταρία

Κλείστε το καπάκι της
μπαταρίας και βιδώστε

Τρία επίπεδα έντασης

Σύρετε το διακόπτη έντασης ο οποίος βρίσκεται στο 
πίσω μέρος προς τα δεξιά. Ρυθμίστε το επίπεδο έντα-
σης στη μέση και πιέστε το μαύρο μέρος του στελέχους 
με τα δάχτυλά σας.

Η μοναδική γοητεία του Otamatone είναι το διασκεδα-
στικό του πρόσωπο! Δοκιμάστε να πιέσετε το στέλεχος 
του Otamatone για να βγάλετε έναν ήχο  πιέζοντας και 
τις δύο πλευρές του προσώπου του με τα δάχτυλά σας. 
Αυτό αλλάζει τον ήχο του Otamatone για να κάνει «ου-
άου», θόρυβος παρόμοιος με τα ανθρώπινα φωνητικά.

Μπαταρίες ΑΑΑ (όλες προς την 
ίδια κατεύθυνση)

• Τοποθετήστε το επάνω μέρος 
   του καπακιού της μπαταρίας.
• Σπρώξτε το προς το κύριο σώμα.

• Δεξιά περιστροφή: 
  Κλειστό καπάκι
• Περιστροφή αριστερά:      
  Ανοιχτό καπάκι

Low Mid Hi

OFF

• Χαμηλή ένταση_ Low
• Μεσαία ένταση_ Mid
• Υψηλή ένταση_ Hi

Το πίσω μέρος του προϊόντος

• Στέλεχος
Οταν βγαίνειΟταν βγαίνει

ήχοςήχος~~ είναι όλα είναι όλα
έτοιμα!έτοιμα!
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WOWWOW
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Πρόσωπο με πρόσωπο

Με αυτό τον τρόπο παιξίματος 
κρατάτε το Otamatone έτσι 
ώστε το πρόσωπό του να κοι-
τάει εσάς. Χρησιμοποιήστε τον 
αντίχειρα του ενός χεριού για 
να παίξετε με το στέλεχος και 
με το  άλλο χέρι κρατήστε το 
πρόσωπο του Otamatone.

Με το ένα χέρι κρατήστε το 
στέλεχος και με το άλλο χέρι 
κρατήστε το πρόσωπο του 
Otamatone. Αυτός ο τρόπος 
είναι παρόμοιος με το παίξιμο 
κιθάρας.

Bασικό Στυλ

Αυτό είναι ένα στυλ παιξίματος  
όπου το Otamatone τοποθε-
τείται σε ένα γραφείο. Αυτό το 
στυλ  είναι ιδανικό για παιδιά 
με μικρά χέρια!

Τοποθέτηση σε Γραφείο 

Τροφοδοσία, 
Διακόπτης έντασης 

ήχου

Για να λειτουργήσει το Otamatone απαιτείται μπαταρία καθώς είναι ηλεκτρονικό μουσικό όργανο.
Ανοίξτε τη θήκη της μπαταρίας με ένα κατσαβίδι και τοποθετήστε τη μπαταρία.



OTAMA TUNER QR CODE

Βγάλτε έναν ήχο Otamatone και παίξτε τον στο 
OTAMA TUNER. Ο τόνος που παίζετε εμφανίζεται 

στο OTAMA TUNER.

Παίξτε με το OTAMATONE

Πατήστε το επάνω μέρος του στελέχους 
του Otamatone για να βγάλετε έναν ήχο.

Μετακινήστε το δάχτυλό σας αργά προς τα κάτω 
μέχρι να βρείτε και να ακούσετε τη νότα Ντο «C».

Βρείτε τη νότα Ντο “C”
στο OTAMATONE

Ο ήχος αλλάζει όταν πατάτε διαφορετικά μέρη 
στο στέλεχος του Otamatone. Το OTAMA TUNER 
αντιλαμβάνεται αυτή την αλλαγή και θα αλλάξει 

χρώμα όταν εσείς βρείτε το σωστό τόνο.

Ας βρούμε το σωστό τόνο

Όταν βρείτε τη νότα Ντο “C”, τοποθετήστε ένα 
αυτοκόλλητο DO RE MI δίπλα στη θέση “C” του στελέχους. 

Συνεχίστε να βρίσκετε τις υπόλοιπες νότες πιέζοντας 
διαφορετικά μέρη στο στέλεχος και κολλώντας 

τα υπόλοιπα αυτοκόλλητα DO RE MI.

Ας εφαρμόσουμε 
τα αυτοκόλλητα DO RE MI
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Αυτοκόλλητα DO RE MI και OTAMA TUNERΑυτοκόλλητα DO RE MI και OTAMA TUNER
Το Otama Tuner είναι ένας δωρεάν ιστότοπος που εντοπίζει και εμφανίζει τις νότες 
του Otamatone. Μπορείτε επίσης να χρησιμοποιήσετε τα αυτοκόλλητα Do Re Mi ή 
δικά σας αυτοκόλλητα τα οποία μπορείτε να φτιάξετε για να επισημάνετε τις θέσεις
των διαφορετικών θέσεων στο Otamatone σας.

Μπορείτε να χρησιμοποιήσε-
τε τα επίσημα αυτοκόλλητα 
Do Re Mi για το Otamatone 
σας ή μπορείτε εύκολα να 
φτιάξετε τα δικά σας με μαρ-
καδόρο και washi tape.

Ετοιμάστε το τηλέφωνό 
σας και σαρώστε το QR 
Code για πρόσβαση στον 
ιστότοπο του Otama Tuner.

Αυτοκόλλητα Do Re Mi Otama Tuner

01. Ας βρούμε το σωστό τόνο με το OTAMA TUNER!01. Ας βρούμε το σωστό τόνο με το OTAMA TUNER!

02. Ας βάλουμε τα αυτοκόλλητα DO RE MI02. Ας βάλουμε τα αυτοκόλλητα DO RE MI

Χρησιμοποιήστε το OTAMA TUNER για να μάθετε τη σωστή νότα στο Otamatone.

Αφού βρείτε τις νότες με το OTAMA TUNER, χρησιμοποιείστε τα  αυτοκόλλητα DO RE MI.

Χορδίζοντας το Otamatone σας!
Ας μάθουμε τον ακριβή τόνο του Otamatone σας χρησιμοποιώντας  
το OTAMA TUNER και το φύλλο αυτοκόλλητων DO RE MΙ.

Otama Tuner

Otama TunerOtama Tuner

Otama Tuner

START

STARTSTART

START

ENG.Ver

ENG.VerENG.Ver

ENG.Ver



Προσπαθήστε 
να εξασκηθείτε

Προσπαθήστε 
να εξασκηθείτε

Ας παίξουμε χρησιμοποιώντας 
τη μέθοδο ώθησης.

Ας παίξουμε χρησιμοποιώντας 
τη μέθοδο ολίσθησης (Slide).

C
Σύντομος Ήχος Σύντομος Ήχος 

Συνδεδεμένος ήχοςΣυνδεδεμένος ήχος

C
Ήχος με διάρκειαΉχος με διάρκεια

ΣΥΜΒΟΛΟ ΩΘΗΣΗΣ

ΣΥΜΒΟΛΟ ΟΛΙΣΘΗΣΗΣ (Slide)

ΤIP.
Δεν θα ακούγεται ήχος αγγίζοντας ελαφρά το 
στέλεχος. Ασκήστε πίεση στο στέλεχος σαν να 
πιέζετε προς τα κάτω ένα πλήκτρο πιάνου.

[Πατήστε κάθε νότα για λίγο]

[Πατήστε χρησιμοποιώντας τη μέθοδο ολίσθησης (Slide)]

[Πατήστε και κρατήστε πατημένη κάθε νότα]

[Πατήστε και κρατήστε πατημένη κάθε νότα]
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01. Η Τεχνική ώθησης01. Η Τεχνική ώθησης

02. Η τεχνική της ολίσθησης (Slide)02. Η τεχνική της ολίσθησης (Slide)

Εάν πιέσετε το στέλεχος με τα δάχτυλά σας, το Otamatone παίζει έναν ήχο. Αυτό ονομάζεται τεχνική ώθησης. 
Αυτός είναι ο απλούστερος τρόπος για να παίξετε το Otamatone. Οι αρχάριοι μπορούν να παίξουν εύκολα 
πιέζοντας το στέλεχος με ένα δάχτυλο τη φορά.

Πιέζοντας και κρατώντας το στέλεχος ενώ σύρετε τα δάχτυλά σας προς τα πάνω ή προς τα κάτω στο στέλεχος
θα αλλάξει ο τόνος. 

Η τεχνική ολίσθησης παράγει ένα εύρος ήχων που δεν μπορούν να παραχθούν χρησιμοποιώντας
ένα όργανο κλίμακας 12 νoτών, όπως ένα πιάνο ή μια φλογέρα.

Ας δοκιμάσουμε διαφορετικά στυλ παιξίματος!
Επιτρέψτε μας να σας παρουσιάσουμε πώς παίζεται το Otamatone.
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Δυνατό VibratoΔυνατό Vibrato Ελαφρύ VibratoΕλαφρύ Vibrato

Τύπος 1
Είναι η τεχνική κατά
την οποία το Otamatone 
διατηρείται ακίνητο ενώ 
κουνάτε τον καρπό.

Τύπος 2 
Είναι η τεχνική κατά
την οποία το στέλεχος 
του Otamatone ταλαντεύε-
ται μπρος-πίσω.

TΥΠΟΣ.01 ΤΥΠΟΣ.02

Ας παίξουμε χρησιμοποιώντας 
τη μέθοδο ώθησης.

Ήχος με VibratoΉχος με Vibrato

ΣΥΜΒΟΛΟ VIBRATO

ΕΙΚΟΝΑ ΤΕΧΝΙΚΗΣ VIBRATO

ΤΙP.
H γοητεία του Otamatone θα ενισχυθεί 
περαιτέρω εάν μπορείτε να κάνετε vibrato.

ΤΙP.
Εάν έχετε συνηθίσει το αργό Vibrato, προσπαθή-
στε να επιταχύνετε την κίνηση για πιο γρήγορο 
Vibrato.

[Εξάσκηση με δύο τρόπους]

03. Η τεχνική Vibrato Τύπος 103. Η τεχνική Vibrato Τύπος 1

04. Η τεχνική Vibrato Τύπος 204. Η τεχνική Vibrato Τύπος 2

Κρατήστε πατημένη μια νότα με τον αντίχειρά σας στο στέλεχος και κουνήστε τον καρπό σας γρήγορα. 
Το τίναγμα από το στέλεχος θα προκαλέσει δόνηση του ήχου, δημιουργώντας ένα «vibrato».

Κρατήστε και τις δύο πλευρές του προσώπου του Otamatone με τον αντίχειρα και το μεσαίο δάχτυλό σας.
Μετακινήστε ελαφρά τα χέρια και τους καρπούς σας ενώ πιέζετε το στέλεχος με το αντίθετο χέρι
για να παίξετε vibrato κουνώντας ολόκληρο το σώμα του Otamatone μπρος-πίσω.
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Η διαφορά μεταξύ των δυο Vibrato βρίσκεται
στο σημείο ανακίνησης.

Τα δύο στυλ vibrato που παρουσιάζονται εδώ 
έχουν διαφορετικά σημεία ανακίνησης.

Προσπαθήστε 
να εξασκηθείτε
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Ο ήχος της κίνησης του στόματος του OtamatoneΟ ήχος της κίνησης του στόματος του Otamatone

ΣΥΜΒΟΛΟ ΟΥΑΟΥ

ΤΙP.
Για να παραχθεί ο ήχος με «ουάου ουάου», πατήστε πρώτα τη 
νότα ΚΑΙ ΜΕΤΑ πιέστε και ανοίξτε το στόμα του Otamatone για να 
κάνει το θόρυβο. Εάν παίξετε τη νότα και ανοίξετε το στόμα του 
Otamatone ταυτόχρονα, δεν υπάρχει εφέ «ουάου ουάου».
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Προσπαθήστε 
να εξασκηθείτε

Ας παίξουμε χρησιμοποιώντας 
την τεχνική “Wow”.

[Πατήστε κάθε νότα  για λίγο]

[Πατήστε και κρατήστε πατημένη κάθε νότα]

Κεντρική Διάθεση:
Αθήνα: Παιανία - 19ο χλμ. Λεωφ. Λαυρίου, Τ.Κ.: 19002

Αθήνα: Κέντρο - Ναυαρίνου 13 & Μαυρομιχάλη, Τ.Κ.: 10680
Θεσσαλονίκη: Πλαστήρα 19, Χαριλάου, Τ.Κ.: 54250

Καταστήματα ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΝΑΚΑΣ :

Αγία Παρασκευή, Αιγάλεω, Γλυφάδα, Κηφισιά, Νέα Σμύρνη, Πειραιάς, Θεσσαλονίκη – Κέντρο, 

Ηράκλειο Κρήτης, Ιωάννινα, Λάρισα, Πάτρα , Σέρρες ,Χαλκίδα 

www.nakas.gr

05. Η τεχνική Wow “Oυάου”05. Η τεχνική Wow “Oυάου”
Εάν πιέσετε και τις δύο πλευρές του προσώπου του Otamatone ενώ πατάτε μια νότα, δημιουργείται ένας ήχος  
“ουάου ουάου”. Είναι ένας διασκεδαστικός τρόπος γιατί φαίνεται ότι το Otamatone τραγουδάει!
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